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استفاده ۲ هزار مگاوات برق کشور 
در مراکز غیرمجاز رمزارز

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با بیان اینکه بر اساس برآوردها ۲ هزار 
مگاوات برق کشور در مراکز غیرمجاز رمزارز استفاده می‌شود، گفت: 
شناسایی و مقابله با مراکز غیرمجاز رمز ارز نیازمند همکاری مردم، سایر 

دستگاه‌های دولتی و نهادهای قضایی و انتظامی‌کشور است.
به گزارش وزارت نیرو ، همایون حائری با اشاره به تبعات جدی استخراج 
غیرمجاز رمزارز بر پایداری برق در کشور اظهار داشت: تاکنون ۲۴۰ هزار دستگاه 
ماینر غیرمجاز در کشور کشف و ضبط شده است که مصرف برق آن‌ها حدود ۸۰۰ 

مگاوات برآورد می‌شود. 
وی افزود: برآوردها نشان می‌دهد که حدود ۷۰۰ هزار ماینر غیرمجاز دیگر با 
مصرف برق بیش از ۲ هزار مگاوات در حال فعالیت هستند که شناسایی آن‌ها 
دشوار است و نیازمند همکاری مردم، سایر دستگاه‌های دولتی و نهادهای قضایی 

و انتظامی‌کشور است.
حائری خاطرنشان‌کرد: هر دستگاه ماینر به دلیل مصرف شبانه‌روزی برق، 

معادل مصرف ماهانه ۱۰ خانوار ایرانی برق مصرف می‌کند.
وی یادآور شد: این مراکز غیرمجاز، علاوه بر تحمیل هزینه‌های سنگین به 
اقتصاد کشور، موجب تشدید ناترازی برق می‌شوند و از همین رو ضرورت دارد 
با این رویه نادرست مقابله کنیم، چرا که این مراکز با استفاده از برق یارانه‌ای، 
هزینه‌های میلیاردی را به کشور تحمیل می‌کنند و باعث کاهش ظرفیت تأمین 

برق برای بخش‌های خانگی و صنعتی می‌شوند.
معاون وزیر نیرو با اشاره به تجربه سایر کشورها در برخورد با مراکز غیرمجاز 
رمزارز، گفت: در بسیاری از کشورها از جمله روسیه و چین، استخراج رمزارز تابع 
قوانین سخت‌گیرانه است و فقط در مراکزی که مازاد تولید برق دارند این فعالیت 
مجاز است. همچنین در اروپا، به دلیل قیمت بالای برق، استخراج غیرقانونی صرفه 

اقتصادی ندارد و برخوردهای شدیدی نیز با متخلفان انجام می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد

دستیابی به رکورد ۲۰ میلیون تن ترانزیت
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به موقعیت ژئوپلتیک و ژئواستراتژیک 
جمهوری اسامی‌ایران، گفت: اگرچه برخی معتقدند که سیاست‌های 
منطقه‌ای در راستای دور زدن ایران است اما ما هنوز دور زده نشده‌ایم و 

ارتباطات ترانزیتی از اولویت‌های اصلی ماست.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، فرزانه صادق روز سه شنبه با حضور در جلسه 
شورای معاونان صدا و سیما افزود: برقراری ارتباطات ترانزیتی میان رشت-آستارا، 
شلمچه- بصره، سرخس- چشمه ثریا، سرخس-چابهار و زاهدان از اولویت‌های 

اصلی ما با وجود محدودیت‌های مالی است. 
وی که به‌تازگی برای حضور در نشست‌های بین‌المللی به سوییس سفر کرده 
بود، خاطرنشان‌کرد: در دیدارهایمان در حاشیه این نشست‌ها با وزرای حمل و 
نقل دیگر کشورها، از ضرورت دسترسی همه کشورها به »حمل و نقل پایدار و 

سبز« سخن گفتم.
وزیر راه و شهرسازی تصریح‌کرد: این طبیعی است که برای ایجاد حمل و نقل 
پاک و سبز به جای استفاده از گاز به سمت استفاده از انرژی هسته ای پیش 
برویم و جهان باید این فرصت را به ما بدهد.صادق با تاکید بر اینکه با وجود همه 
تحریم‌ها نمی‌توان جلوی ترانزیت و حمل و نقل را گرفت، ادامه داد: امسال با 
تمامی‌محدودیت‌ها رکورد ۲۰ میلیون تن ترانزیت را زده‌ایم و باید این را به گوش 
همسایگان خود برسانیم که امنیت حمل و نقل و تکمیل کریدورها در دستور کار 

ماست و هرچه سریعتر به سمت آن پیش خواهیم رفت.
وی افزود: باید در برابر سوداگری فساد، شجاعانه برای رعایت حقوق مردم وارد 
شویم و مردمی‌که دسترسی‌های چندانی ندارند را فراموش نکنیم. هرچند ممکن 

است در جاهایی تاوان بدهیم اما باید شجاعانه در پی احقاق حقوق مردم باشیم.

شناسایی متهم ردیف اول گرانی برنج

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: احتکار برنج توسط 
عوامل واسطه و دلال عامل اصلی گرانی است که با تشدید 

نظارت‌ها، بازار متعادل می‌شود.
قاسم پیشه ور گفت: نوسان قیمت فعلی بازار مربوط 
به تمامی‌کالاهاست و صرفا شامل برنج، سیب زمینی و 
دیگر محصولات کشاورزی نیست‌.باشگاه خبرنگاران جوان 
نوشت:به گفته وی، سود افزایش قیمت کالاها به جیب 
کشاورزان نمی‌رود و تنها به جیب دلالان و واسطه‌ها 
می‌رود و همواره لازم است که در زمان برداشت، دولت 
منابع در اختیار تشکل‌ها و اتحادیه بگذارد تا خرید انجام 
شود و در زمان نیاز به بازار عرضه کنند.پیشه ور ادامه داد: 
دولت شرکت‌ها و موسسات بزرگ‌حمایت کردند و آنها هم 
خرید در خصوص برنج در ۳ استان شمالی انجام دادند 
به طوریکه در زمان برداشت با حداقل قیمت خریداری 
کردند که اکنون باید اقدام به عرضه برای تنظیم بازار 
کنند، اما متاسفانه بدنبال سودهای حداکثری هستند. 
درحالیکه دولت منابع خوبی برای تنظیم بازار در اختیار 
آنها گذاشت.رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه با 
واردات بازار برنج تنظیم نمی‌شود،افزود:بازار برنج با تولید 
تنظیم می‌شود و با حمایت تولید بازار تنظیم می‌شود و 
در زمان برداشت اعلام کردیم که تولید به میزان کافی 
است.وی تولید برنج را ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارتن اعلام کرد 
و گفت: تولید برنج به اندازه کافی است، اما واسطه‌ها در 
انبارها ذخیره کردند تا با فشار بر دولت واردات انجام دهند، 

درحالیکه واردات راهکار تنظیم بازار نیست.

نقصان در بازار روغن
 به دلیل تعیین نرخ ارز ترجیحی

معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی ذخایر روغن 
خام و خوراکی کشور را مطلوب دانست و با بیان اینکه 
نقصان اخیر درربازار روغن به دلیل تعیین نرخ ارز بوده 
است، گفت: روغن خام و دانه سویا سال آینده نیز با ارز 

ترجیحی ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومان تامین می‌شود.
علیرضا مهاجر در گفت‌وگو با ایرنا درباره وضعیت روغن 
خام و خوراکی کشور برای ماه مبارک رمضان و شب عید 
افزود: نقصان روغن در بازار به دلیل تغییر نرخ ارز بوده که 
با تصمیم دولت قرار شد سال آینده نیز ارز ترجیحی ۲۸ 
هزارو ۵۰۰ تومان به کالاهای اساسی اختصاص یابد.وی 
اظهار داشت: بنابراین با توجه به ذخایر موجود روغن خام، 
دانه و کنجاله بازار تامین است و نگرانی در این خصوص 
نداریم.معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی درباره علت 
وابستگی ۹۰ درصدی کشور به واردات روغن خام اظهار 
داشت: با وجود ۹۰ درصد وابستگی کشور به واردات، روغن 
مورد نیاز کشور تامین است و کمبودی در این خصوص 
نداریم.وی افزود: روغن خوراکی از روغن خام و کنجاله 
تامین می‌شود و هر دو محصول جزء کالاهای اساسی 
هستند که با ارز ترجیحی وارد کشور می‌شوند بنابراین 
امکان اینکه بتوانیم کشاورزان را متقاعد کنیم که دانه‌های 

روغنی را بکارند، میسر نیست.

کشاورزی

ورود قدرتمند شاخص کل
 به کانال 2/8 میلیون واحدی 

بورس تهران برای سومین روز متوالی سبزپوش شد و با ورود پول حدود 
900 میلیارد تومانی پول حقیقی به بازار، مجموع ورود پول در سه روز اخیر به 

بیش از 3300 میلیارد تومان رسید.
به گزارش اکوایران، در روزی که تهران به دلیل برودت هوا تعطیل بود، 
بورس تهران برای سومین روز متوالی سبزپوش به پایان رسید.شاخص کل با 
افزایش 1.73 ورودی قدرتمند به کانال 2.8 میلیون واحدی داشت و تا سطح  
2میلیون و 840هزار واحدی بالا رفت. آخرین باری که شاخص کل در چنین 
سطحی قرار داشت به 9 روز کاری قبل برمی‌گردد. این صعود در شاخص 
هم‌وزن هم خودش را نشان داد و این نماگر با پیشرفت 1.05 درصدی به 
کانال 851هزار واحدی رسید. شاخص کل فرابورس هم همانند دو شاخص نام 
برده شده با رشد 1.01 درصدی سطح 26هزار و 409 واحدی را از آن خود 
کرد.در جریان معاملات روز سه شنبه حدودا 877 میلیارد تومان پول حقیقی 
وارد بازار شد که تقریبا نصف ورود پول دیروز بود. در سه روز اخیر بیش از 
3300 میلیارد تومان پول حقیقی وارد بازار شده است. ارزش معاملات خرد 
هم بالاخره بالای 10 همت ثبت شد و با رشدی 53درصدی نسبت به دیروز 
به به سطح 11هزار و 195 میلیارد تومان رسید رشدی که ناشی از افزایش 
60 درصدی حجم معاملات امروز بود.در گروه‌های صنعت، فلزات اساسی و 
محصولات شیمیایی به ترتیب با ارزش معاملات 1112 و 947 میلیارد تومان 
رتبه‌های اول و دوم را به نام خود ثبت کردند. بانک‌ها هم در جایگاه سوم قرار 
گرفتند و 486 میلیارد تومان معامله شدند.بیشترین ورود پول حقیقی هم 
متعلق به گروه فلزات اساسی با 200 میلیارد تومان بود  خودرو‌یی‌ها و بانکی‌ها 
هم با 138 و 100 میلیارد تومان ورود پول  در جایگاه بعدی قرار گرفتند. اما 
در طرف مقابل گروه محصولات شیمیایی در مقام نخست خروج پول حقیقی با 
مبلغ 24 میلیارد تومان جای گرفت.مهدیان کارشناس بازار سرمایه در رابطه با 
بازار روزگذشته گفت: به عنوان یکی از مولفه‌های تعیین کننده برای تغییر روند 
باید به ارزش معاملات اشاره کنیم که در دو روز گذشته قابل قبول نبود؛ البته 
عدم عرضه شدن صف‌های خرید هم کاملا موثر بوده، اما امروز ارزش معاملات 
توانست به عدد بالای ده همت برسد که می‌تواند افزایشی بودن این عدد و 
تثبیت بالای 10 همت سیگنال مهمی‌به تشکیل یک موج صعودی باشد.این 
فعال بازارسرمایه تصریح کرد: شاهد توقف رشد شتاب دار دلار و طلا هستیم و 
می‌تواند پول‌های خارج شده از صندوق‌های طلا به بازار سهام وارد شود؛ چراکه 
بورس تهران در شرایط کنونی به لحاظ ارزش دلاری بشدت ارزنده است و 
می‌تواند با عملکرد صحیح بازارساز و جذب اعتماد سرمایه گذاران بستر مناسبی 

برای ورود پول‌های جدید باشد.

بورس 

ادامه ریزش قیمت طلا در بازار تهران
بازار طلای تهران تحت تاثیر ثبات قیمت طلای جهانی و کاهش قیمت دلار 

در بازار غیر رسمی‌همچنان در مسیر نزولی است.
به گزارش ایرنا، روز سه شنبه هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( ۷۵ میلیون 
تومان و ۵۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم )بهار آزادی( ۷۱ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به معاملات روز دوشنبه )۶ اسفند(‌ 
یک میلیون و ۱۶۹ هزار و ۳۱۱ تومان و ۹۳۸ هزار و ۲۰۴ تومان کاهش داشت.
دیروز نیم سکه ۴۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان و سکه گرمی‌۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در بازار طلا قیمت 
خورد که هر کدام به ترتیب ۵۵۵ هزار و ۱۸۴ تومان، ۶۵۴ هزار و ۹۴۰ تومان 
و ۲۷۰ هزار و ۴۹۴ تومان کاهش داشتند.از سوی دیگر هر گرم طلای ۱۸ عیار 
به قیمت ۶ میلیون و ۶۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته شد که نسبت به روز 
دوشنبه ۹۵ هزار و ۳۰۲ تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با 
۱۲۹ هزار و ۷۳۳ کاهش نسبت به روز کاری گذشته به هشت میلیون و ۸۳۰ 
هزار تومان رسید و هر مثقال طلا نیز با کاهش ۴۲۲ هزار و ۹۳۵ تومانی به ۲۸ 
میلیون و ۶۹۰ هزار تومان معامله شد.روز سه شنبه نیز در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، بهای هر اسکناس دلار آمریکا به ۶۹ هزار و ۵۷۹ تومان رسید و هر 
حواله دلار نیز ۶۷ هزار و ۶۸۴ تومان فروخته شد که در اسکناس ۱۱۵ تومان 
و در حواله ۱۱۳ تومان نسبت به روز دوشنبه کاهش را تجربه کرد.همچنین در 
بازار معاملات اسکناس، هر یورو به ۷۲ هزار و ۹۰۵ تومان و حواله یورو ۷۰ هزار 
و ۹۱۹ تومان قیمت‌گذاری شد که نسبت به دوشنبه در اسکناس ۲۷ تومان 
و در حواله ۲۹ تومان افزایش داشت.درهم امارات نیز ۱۸ هزار و ۹۴۶ تومان 
و حواله آن نیز ۱۸ هزار و ۴۳۰ تومان، روبل روسیه ۷۹۰ تومان و حواله آن با 
۷۶۹ تومان کشف قیمت شد که به ترتیب درهم در اسکناس ۳۱ و در حواله 
نیز ۳۰ تومان کاهش داشت و روبل نیز در اسکناس ۳ تومان و در حواله ۳ 
تومان افزایش داشت.یوآن چین نیز ۹ هزار و ۶۰۰ تومان و حواله آن به قیمت 
۹ هزار و ۳۳۸ تومان معامله شد که نسبت به دوشنبه در اسکناس ۱۶ تومان و 

در حواله ۱۳ تومان کاهش قیمت را تجربه کرد.

بازار

مصرف گاز خانگی افزایش یافت
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از افزایش مصرف گاز در بخش خانگی، 
تجاری و صنایع جزء با سردتر شدن هوا خبر داد و گفت: ۷۵ درصد کل گاز 

تحویلی به شبکه در روز گذشته در این بخش مصرف شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدحسن موسوی، سخنگوی شرکت ملی گاز 
ایران با اشاره به اینکه دوشنبه ۶ اسفند ۸۶۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی 
تولید و به شبکه سراسری تحویل شد، اظهار کرد: ۷۵ درصد از کل گاز طبیعی 
تحویلی به شبکه به بخش خانگی، تجاری و صنایع جز اختصاص یافته است.
وی تصریح کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز با توجه به 
کاهش دما در بیشتر استان‌های کشور، دیروز ۶ درصد نسبت به روز مشابه 
پارسال افزایش داشت.سخنگوی شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: ۶۴۵ میلیون 
مترمکعب از این مقدار در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز مصرف شده است.

هشدار نسبت به احتمال یخ‌زدگی کنتورهای آب 
شرکت آب و فاضلاب استان تهران با صدور اطلاعیه‌ای درباره احتمال 
یخ‌زدگی کنتورهای آب با توجه به پایداری و تداوم سرمای زیر صفر درجه در 

این استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، با توجه به روند کاهش دمای هوا در روزهای اخیر، شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران از شهروندان خواست تا اقدام‌ها و تمهیدات لازم 
برای پیشگیری از یخ‌زدگی کنتور و ترکیدگی کنتور و انشعاب آب منازل خود 
را به کار ببندند. در این اطلاعیه آمده است: عایق‌بندی کنتور و لوله‌های آب‌ 
در پیشگیری از یخ‌زدگی موثر است و به شهروندان توصیه می‌شود با قراردادن 
پشم‌شیشه، گونی کنفی و پوشال در محفظه کنتور و عایق‌کردن لوله‌های 
سطحی از یخ‌زدگی انشعاب و کنتور جلوگیری کنند.طبق این اطلاعیه، در 
صورت مشاهده یخ‌زدگی از حرارت‌دادن مستقیم و یا ریختن آب جوش روی 
کنتور یا لوله‌های آب داخل ساختمان یا از برافروختن آتش در مجاورت شیرها 
و لوله‌های آب به‌طور جدی خودداری شود.شهروندان می‌توانند در صورت بروز 
مشکل یخ‌زدگی با سامانه تلفنی ۱۲۲ شرکت آب و فاضلاب استان تهران تماس 
بگیرند تا گروه‌های امدادی در کمترین زمان ممکن به موضوع رسیدگی کنند.

افزایش ۱۳۲ درصدی توزیع نفت‌گاز نیروگاهی
میانگین توزیع نفت‌گاز نیروگاهی از یکم تا ششم اسفند امسال به روزانه 
۵۸ میلیون لیتر افزایش یافته که در مقایسه با مدت مشابه پارسال با میانگین 

تحویل روزانه ۲۵ میلیون لیتر نفت‌گاز، ۱۳۲ درصد رشد داشته است.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، میانگین 
تحویل نفت‌گاز نیروگاهی در فاصله روزهای یکم تا ششم اسفند با ۳ میلیون 
لیتر افزایش در مقایسه با بهمن‌، با ثبت رکوردی جدید به روزانه ۵۸ میلیون 
لیتر افزایش یافت.میانگین توزیع نفت‌گاز نیروگاهی در فاصله روزهای یکم تا 
ششم اسفند امسال در حالی به روزانه ۵۸ میلیون لیتر افزایش یافته که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال )یکم تا ششم اسفند ۱۴۰۲( با میانگین تحویل 
روزانه ۲۵ میلیون لیتر نفت‌گاز، ۱۳۲ درصد رشد داشته است.همچنین میانگین 
تحویل نفت‌گاز نیروگاهی در بهمن امسال، ۵۵ میلیون لیتر در روز بوده است 
که این عدد نیز در مقایسه با مدت مشابه پارسال )بهمن ۱۴۰۲( با ۳۹ میلیون 

لیتر، ۳۸ درصد رشد یافته بود.

انرژی 

جدیدترین  در  بازرگانی  اتاق  رئیس 
اظهاراتش گفت: حکمرانی اقتصادی 
نامطلوب، چالش بزرگ ماست. به 
کدام دلیل کشوری که 10 سال پیش 
صادرکننده برق به شمار می‌آمد، امروز 
با 30 هزار مگاوات کسری در روزهای 

اوج مصرف روبه‌رو شده است؟
به تازگی جمع بزرگی از کارآفرینان 
بزرگ ایران و فعالان اقتصادی دور هم جمع 
شدند و از چالش‌های اقتصادی و تجاری 
کشور گفتند.در دومین هفته اسفند ماه، 
نهمین مراسم امین الضرب برگزار شد،  در 
این مراسم فعالان اقتصادی و کارآفرینان 
بزرگ کشور  به  چالش‌های مربوط به 
سرمایه‌گذاری، مشکلات ارزی، و تأثیر 
تحریم‌ها بر تجارت خارجی تاکید کردند. آنها 
تأکید کردند که محدودیت‌های بانکی و عدم 
دسترسی به سیستم‌های مالی بین‌المللی از 
جمله موانع اصلی توسعه تجارت خارجی 
کشور است. همچنین، نوسانات نرخ ارز و 
عدم پیش‌بینی‌پذیری بازار، موجب کاهش 

تمایل سرمایه‌گذاران به ورود به حوزه‌های 
تولیدی و تجاری شده است. در ادامه، برخی 
از اعضای نشست به لزوم تسهیل فرآیندهای 
گمرکی و اصاح قوانین مربوط به صادرات 
و واردات اشاره کردند. به گفته‌ی یکی از 
منابع، بروکراسی پیچیده و نبود سیاست‌های 
حمایتی مشخص، موانع بزرگی برای بازرگانان 
ایجاد کرده و باعث افزایش هزینه‌های تجاری 
شده است.در بخش دیگری از این نشست، 
موضوع سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد 
و تأثیر آن بر رشد اقتصادی کشور بررسی 
شد. در بخشی دیگر هم  ایجاد مشوق‌های 
مالیاتی و ارائه تسهیلات ارزی به باور برخی 
کارآفرینان بزرگ ایران به جذب سرمایه‌های 
داخلی و خارجی کمک می‌کند. همچنین، 
برخی از این فعالان اقتصادی بزرگ بر لزوم 
تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و استفاده از 
ظرفیت‌های اقتصادی کشورهای همسایه 
تأکید کردند.عاوه بر مسائل اقتصادی، 
در مراسم امین الضرب مباحثی پیرامون 
توسعه زیرساخت‌های صنعتی و افزایش 

بهره‌وری تولید نیز مطرح شد. برخی از 
فعالان اقتصادی معتقدند که برای تقویت 
بخش تولید، نیاز به اصلاح ساختارهای 
مدیریتی و ارائه سیاست‌های حمایتی پایدار 
وجود دارد.در نهایت، اعضای نشست بر 
لزوم تدوین راهبردی مشخص برای عبور از 
چالش‌های اقتصادی کنونی تأکید کردند و 
خواستار تعامل بیشتر میان بخش خصوصی 
و نهادهای تصمیم‌گیر شدند تا بتوانند 
راهکارهای مناسبی برای افزایش رونق 

اقتصادی ارائه دهند.
اقتصاد پیش بینی ناپذیر ایران

به گزارش اکوایران؛ محمود نجفی عرب، 
رئیس اتاق بازرگانی تهران، در این مراسم 
به وضعیت اقتصادی کشور و چالش‌های 
پیش روی بخش خصوصی پرداخت. او 
هشدار داد که فضای کسب‌وکار در ایران به 
شدت نامساعد است و این وضعیت به دلیل 
پیش‌بینی‌ناپذیری اقتصادی و دخالت‌های 
دولتی ایجاد شده است.نجفی عرب در این 
سخنرانی، پیش‌بینی‌ناپذیری را بزرگ‌ترین 

رنج اقتصاد ایران دانست و به مشکلات 
ناشی از نوسان ارز، عدم امکان برنامه‌ریزی 
برای آینده و تحریم‌های پیش‌رو اشاره 
کرد.او تأکید کرد : این مشکلات، ریشه در 
حکمرانی اقتصادی نامطلوب و عدم پایبندی 
به الگوهای مناسب حکمرانی دارند. به کدام 
دلیل کشوری که 10 سال پیش صادرکننده 
برق به شمار می‌آمد، امروز با 30 هزار 
مگاوات کسری در روزهای اوج مصرف روبه‌رو 
شده است؟ و چگونه ممکن است کشوری 
که دومین دارنده ذخایر گاز جهان است، 
روزهای متمادی به دلیل ناترازی انرژی 
تعطیل باشد؟ رئیس اتاق بازرگانی تهران در 
ادامه، به مقایسه ایران با کشورهای موفقی 
مانند چین و کره‌جنوبی پرداخت و از دولت 
خواست که از تجارب این کشورها برای 
توسعه اقتصادی بهره‌برداری کند. وی با اشاره 
به سیاست‌های دولتی چین در تقویت بخش 
خصوصی و ایجاد فضای مناسب برای آن، 
افزود که بخش خصوصی ایران نیز باید از این 
بگیرد.نجفی عرب همچنین  تجربه‌ها درس 
به سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها در ایران 
انتقاد کرد و از ادامه تصدی‌گری دولت در 
اقتصاد به بهانه تنظیم بازار و رعایت عدالت 
سخن گفت. او معتقد است که این سیاست‌ها 
موجب بی‌اعتمادی در بخش خصوصی شده 
و مانع از توسعه کسب‌وکارها و تحقق اهداف 
اقتصادی می‌شود.در این جلسه  با استناد به 
آمار بانک مرکزی مطرح شد که میزان جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی در ایران از سال ۱۳۹۰ 
تا ۱۴۰۱ حداکثر ۵ میلیارد دلار بوده است. 
به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران این رقم 
با نیاز ۲۰۰ میلیارد دلاری کشور برای رشد 
اقتصادی ۸ درصدی، فاصله‌ای نجومی‌دارد به 
همین دلیل  خواستار اصلاح زیرساخت‌های 
اقتصادی، کاهش ریسک سرمایه‌گذاری و 
بهبود فضای اقتصادی کشور شد.نجفی عرب 
همچنین بر اهمیت نوسازی زیرساخت‌ها و 
بهره‌برداری از فناوری‌های روز تأکید کرد و 
گفت: ایران باید از سد تحریم‌ها عبور کند و 
با توسعه روابط بین‌المللی، مسیر خود را به 

سوی رشد اقتصادی هموار کند.

از سوی رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان شد

هشدار نسبت به حکمرانی اقتصادی در ایران

بررسی‌ها نشان می‌دهد در ماه 
تورم  بالاترین  گذشته گروه خوراکی‌ها 
و آموزش پایین‌ترین تورم را در میان 

گروه‌های اصلی تجربه کرده‌اند.
براساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار از 
داده‌های تورمی‌بهمن‌ماه 1403 ، تورم اقلام 
خوراکی و آشامیدنی افزایش شدیدی را 
تجربه کرده و به بالاتر از 6 درصد رسیده 
است. تورم این اقلام در دی‌ماه برابر با 3.2 
درصد بوده است. این افزایش قیمت در 
خوراکی‌ها می‌تواند برای اقشار آسیب‌پذیر 

جامعه زیان‌بار باشد چرا که این افراد بخش 
زیادی از درآمد ناچیز خود را به اقلام خوراکی 
اختصاص می‌دهند. در مقابل پایین‌ترین تورم 
ماهانه بهمن‌ماه در میان گروه‌های اصلی به 
آموزش تعلق گرفته و کمتر از 1 درصد 
برآورد شده است. همچنین تنها خوراکی‌ها 
و آشامیدنی‌ها تورمی‌بالاتر از تورم کل را به 
خود اختصاص داده‌اند و تورم سایر گروه‌ها 
پایین‌تر از تورم ماهانه کل بوده است.وقتی 
صحبت از تورم ماهانه به میان می‌آید یعنی 
افزایش قیمت یک گروه از کالا در ماهی 

مشخص نسبت به ماه گذاشته چه مقدار 
محاسبه شده است. به گزارش اکوایران، 
براساس گزارش مرکز آمار، گروه‌های اصلی 
شامل خوراکی‌ها، آموزش، حمل و نقل، 
مسکن، بهداشت و درمان، ارتباطات، پوشاک 
و کفش، تفریح و فرهنگ ، دخانیات ، هتل و 
رستوران و مبلمان و لوازم خانگی می‌شوند.
آمارها حاکی از آن است که تورم ماهانه کل 
در بهمن سال جاری برابر با 4.1 درصد بوده 
است. همانطور که اشاره شد بالاترین تورم 
در میان گروه‌های مورد اشاره به خوراکی‌ها 

و آشامیدنی‌ها تعلق گرفته که مقدار آن 
6.7 درصد محاسبه شده که بیشترین تورم 
این اقلام در دو سال گذشته نیز محسوب 
می‌شود. در ماه گذشته تورم این اقلام 3.2 
درصد ثبت شده بود. در مقابل پایین‌ترین 
تورم در ماه گذشته به گروه آموزش تعلق 
گرفته است. تورم این گروه برابر با 0.8 درصد 
محاسبه شده است. همچنین تورم ماهانه 
بهمن‌ماه مربوط به گروه مسکن، آب، برق و 
گاز معادل 2.6 درصد و بهداشت و درمان 3 

درصد گزارش شده است.

رکورد دو ساله تورم خوراکی‌ها شکست
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6- مهلت تحویل اسناد: ساعت 13 روز شنبه مورخ 1403/12/25

7- محل برگزاری مناقصه: ایلام، بلوار مدرس، شرکت توزیع نیروی برق 
استان ایلام، سالن جلسات

8- زمان بازگشایی پاکات: پاکات پیشنهاد راس ساعت 9 صبح روز یکشنبه 
مورخ 1403/12/26 با حضور اعضای کمیسیون مناقصه بازگشایی می‌شود. 

حضور مناقصه‌گران در جلسه فوق‌الذکر با ارائه معرفی‌نامه بلامانع است.
9- ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی‌است.

10- اطلاعات برآورد و تضمین

که به صورت الف( چک تضمین شده بانکی - ضمانتنامه بانکی به نفع 
مناقصه‌گزار – ضمانت‌نامه صادر شده توسط موسسات بیمه‌گر دارای مجوز 
لازم برای فعالیت و صدور ضمانت‌نامه از سوی بیمه مرکزی ایران- گواهی 
خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی شرکت توزیع نیروی 
برق مطابق کاربرگ‌های پیوست - رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب 
شماره ۱۹۰4۰۵۱۹۳۰ بانک تجارت. شعبه انقلاب به نام شرکت توزیع 
نیروی برق استان ایلام، مدت اعتبار تضمین‌های فوق باید حداقل ۳ ماه 
از تاریخ صدور آن بوده و برای همین مدت قابل تمدید باشد و علاوه بر آن 
ضمانتنامه‌های بانکی باید طبق فرم‌های مورد قبول ضمیمه اسناد تنظیم 

شده باشد.
۱۱- شرکت توزیع برق استان ایلام در رد و یا قبول کلیه پیشنهادها مختار 

است.

۱۲- پیشنهاد دهندگان موظفند تا سه روز قبل از پایان مهلت تسلیم 
پیشنهادات با مراجعه به سایت‌هایی که اسناد بر روی آنها بارگذاری شده‌اند 
از اصلاحات احتمالی در اسناد مطلع گردند و اسناد اصلاحی را مهر و امضاء 

کنند.
۱۳- شرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آنها در جلسه مناقصه 
بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که بعد از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات 

و حین جلسه و بعد از آن ارائه شوند ترتیب اثر نمی‌دهد.
نکته بسیار مهم: عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به 

رد کلی پیشنهاد می‌گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/8

روابط عمومی‌شرکت توزیع برق استان ایلام

شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام

)نوبت دوم(

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(شماره مناقصهردیف

11403/5867/595/885/0004/127/876/550

    شركت گاز استان تهران در نظر دارد مناقصه مندرج با مشخصات و شرایط ذیل را از طریق 
مناقصه عمومی به پيمانكار واجد شرایط واگذار نماید .

1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: 
- شركت گاز استان تهران  ) نماینده دستگاه مناقصه گزار : امور اندازه گيری و توزیع گاز (

- تهران ، بزرگراه اشرفی اصفهانی ، بالاتر از بزرگراه همت ، خيابان اسلاميان ، خيابان باباطاهر ، 
نبش خيابان استاد نظری غربی ساختمان شهدای گاز استان تهران ،  كد پستی : 1469615781 

دورنگار :  81972794 
2-  موضوع مناقصه و مدت اجراء : 

- تغيير ظرفيت ، سرویس و كاليبراسيون و بسته بندی رگلاتورهای معيوب برند گازسوزان
- مدت اجراء پروژه : 365  ) سيصد و شصت و پنج ( روز  تقویمی .

3- نوع و مبلغ تضمين شركت در مناقصه مطابق آیين نامه تضمين معاملات دولتی) مصوبه 
شماره 123402/ت 50659 ه- مورخ 94/09/22 هيات محترم وزیران(  به مبلغ 4/275/000/000  

ریال
4- محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد، ارسال اسناد و گشایش پيشنهادها :

4-1- محل اجرای كار  : در سطح شركت گاز استان تهران .

4-2- زمان و محل دریافت اسناد مناقصه از سامانه : از تاریخ 1403/12/08 تا تاریخ 
1403/12/15 و محل آن در سامانه تدارک الكترونيكی دولت )ستاد(  

4-3- مهلت تكميل و بارگذاری اسناد مناقصه و سایر مدارک درخواستی در سامانه : از تاریخ 
1403/12/22 تا ساعت 19/00  تاریخ 1404/01/23 و محل آن در سامانه تدارک الكترونيكی 

دولت )ستاد(  
4-4- تاریخ گشایش پاكات : مواعد مندرج در سامانه  تدارک الكترونيكی دولت)ستاد( می 
باشد و محل گشایش آن سالن كنفرانس ساختمان شهدای گاز استان تهران به آدرس مندرج 

در بند یک می باشد .
5-    برآورد اوليه كارفرما : 85/500/000/000  ریال 

6-  شرایط متقاضي : 
- شركتهای موجود در دستگاه مركزی شركت ملی نفت در حوزه موضوع مناقصه .

-   ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور  .
-   اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت به شماره 1456

شناسه آگهی: 1888594
   روابط عمومی شركت گاز استان تهران

 نوبت دوم

شركت ملی گاز ایران
شركت گاز استان تهران) سهامی خاص(

فراخوان مناقصه عمومی ) ارزیابی شکلی یک مرحله ای(
 به شماره 2003092769000125

ل
او

ت  
وب

ن

شركت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابي كيفي مناقصه فوق 
الذكر را از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( برگزار نماید. كليه 
مراحل برگزاري فراخوان ارزیابي كيفي صرفا از طریق درگاه ستاد به آدرس 
www.setadiran.ir و شماره فراخوان 2003094095000036 انجام خواهد 
شد. لازم است پيشنهاد دهندگان در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت 
نام در سایت مذكور و دریافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در 

فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:        تلفن: 88074 و021-23388073 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت:
مركز تماس: 1456-021      دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه آگهی: 1888599

روابط عمومی شركت نفت فلات قاره ایران

آگهي فراخوان ارزیابي كيفي مناقصه عمومي و یک 
مرحله اي شماره  1402/118/م ب/ت3  

زنگ زدایی، رنگ برداری به روش پاشش ساینده و 
رنگ آميزی بخش هایی از سطوح كف، لوله و متعلقات 

عرشه پایانه خليج فارس شركت ملی نفت ایران
شركت نفت فلات قاره ایران

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود قسمتی از پلاک 1821 اصلی ششدانگ یک قطعه باغ در آن به مساحت 172/62 متر مربع واقع در بخش ده تهران مورد 
تقاضای قدسيه حاجی آقا بابا فرزند ميرزاآقا به ش ش 45 با كد ملی 0053281527 تاكنون بعمل نيامده و پلاک فرعی 3 از 1821 اصلی به آن 
اختصاص یافته است در عمل به تبصره ماده 15 قانون ثبت مقدور نبوده است لذا عمليات تحدید حدود ملک مذكور در تاریخ 1404/01/17 
روز یكشنبه ساعت11 صبح در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد. بدینوسيله باطلاع مجاورین پلاک ثبتی موصوف می رساند در 
روز و ساعت مقرردر محل حضور به هم رسانند. چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظيم 
صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک زیبادشت تسليم و رسيد دریافت دارند ودر اجرای تبصره 2 ماده 
واحده اصلاح مواد 16 و20 قانون ثبت مصوب 73/3/25 مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض خود را به 

مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسليم و رسيد اخذ نمایيد.
تاریخ انتشار 1403/12/8 توضيح اینكه تاریخ قيد شده فقط مربوط به انتشار آگهی می باشد.

تاریخ تحدید 1404/1/17
16943 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران


